



## Расценки на электромонтажные работы на 2019 г.

### IV.Электрика

Наименование работ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
<b>Демонтажные работы</b>		
Демонтаж силового кабеля/провода	п.м.	40
Демонтаж электроустановочного изделия (розетка, выключатель)	шт.	40
Демонтаж светильника/вентилятора (с сохранением изделия)	шт.	150
Демонтаж открытой проводки	п.м.	15
Демонтаж скрытой проводки	п.м.	30
Демонтаж счетчика	шт.	200
Демонтаж автомата защиты (1,2 полюса)	шт.	30
Демонтаж автомата защиты (3,4 полюса)	шт.	50
Демонтаж трубки домофона	шт.	37
Демонтаж люстры с креплением к потолку (с д/у)	шт.	700
Демонтаж люстры стоимостью свыше 8 000 руб.	шт.	8%
Демонтаж распределительного щита	шт.	от 600
Демонтаж кабель-канала	п.м.	20
<b>Монтажные работы</b>		
Штробление канала 20x20 мм в кирпиче/бетоне	п.м.	100/140
Штробление канала 40x40 мм в кирпиче/бетоне	п.м.	150/180
Штробление канала 70x70 мм в кирпиче/бетоне	п.м.	230/280
Штробление канала 100x100 мм в кирпиче/бетоне	п.м.	300/350
Штробление канала в гипсолите	п.м.	50
Штробление канала 20x20 в потолке	п.м.	200
Сверление сквозных проемов под кабельную трассу в бетонной стене толщиной до 200 мм	шт.	от 280
Сверление сквозных проемов под кабельную трассу в бетонной стене толщиной до 400 мм	шт.	от 330
Сверление сквозного отверстия в кирпичной/бетонной стене толщиной до 200 мм, диаметром до 25 мм	шт.	100/150
Сверление углубления под установочную коробку (подрозетник) в кирпиче/бетоне	шт.	80/120
Сверление углубления под установочную коробку (подрозетник) в гипсолите, блоке	шт.	30
Сверление углубления под распаячную коробку в кирпиче/ бетоне до 100x100 мм	шт.	150/250
Сверление углубления под распаячную коробку в гипсолите, блоке 100x100 мм	шт.	130
Монтаж подрозетника в кирпиче/бетоне	шт.	40
Монтаж внутренней электророзетки	шт.	110
Монтаж внутренней силовой розетки под плиту с подключением	шт.	200
Монтаж внутреннего электровыключателя (1-2 клавиши)	шт.	90
Монтаж внутреннего электровыключателя (3 клавиши )	шт.	120
Монтаж внутреннего проходного выключателя (1-2 клавиши)	шт.	180
Монтаж внутренней телефонной, антенной, интернет розетки	шт.	120
Монтаж одинарной накладной электророзетки	шт.	100
Монтаж двойной накладной электророзетки	шт.	135
Монтаж накладной силовой розетки под плиту	шт.	180
Монтаж накладного электровыключателя (1-2 клавиш)	шт.	130
Монтаж накладного электровыключателя (3 клавиши)	шт.	140
Монтаж накладного проходного выключателя (1-2 клавиши)	шт.	190

Монтаж накладной телефонной, антенной, интернет розетки	шт.	140
Установка и подключение звонка	шт.	290
Установка и подключение кнопки звонка	шт.	140
Подключение антенного, телеф. кабеля к главному щиту	шт.	240
Установка телевизионного краба	шт.	150
Установка и наладка домофона (вызывная панель, приемная панель )У	шт.	от 2400
Монтаж лотка металлического, шириной до 200/400мм	м.п.	110/170
Монтаж накладной распаечной коробки	шт.	90
Монтаж распаечной коробки в бетоне, кирпиче	шт.	290/190
Монтаж распаечной коробки на потолок	шт.	90
Монтаж кабель-канала 1 кат. (15x10 - 40x25)	м.п.	40
Монтаж кабель-канала 2 кат. (40x40 - 100x60)	м.п.	60
Прокладка электротехнического плинтуса	м.п.	90
Установка кронштейна для лотка до 200/400 мм	шт.	40/60
Установка крышки для лотка до 200/400 мм	шт.	15/25
Монтаж поворотов лотка	шт.	190
Монтаж кронштейна для лотка с креплением к потолку/ стене (шпильками)	шт.	80/60
Установка счетчика электрического однофазного	шт.	140/240
Установка счетчика электрического трехфазного	шт.	130
Прокладка кабеля трехпроводного до 4 кв.мм	м.п.	30
Прокладка кабеля трехпроводного до 10 кв.мм	м.п.	80
Прокладка провода (слаботочный)	м.п.	30
Затяжка кабеля в трубу гофрированную до 20/25/32 мм	м.п.	15
Прокладка кабеля в электротехнический плинтус	м.п.	50
Монтаж металлорукава до 32/40/50мм	м.п.	60
Укладка кабеля бронированного	м.п.	от 150
Монтаж соединения пайкой	шт.	30
Соединение кабеля обжимными гильзами до 16 мм <sup>2</sup>	шт.	90
Соединение кабеля заливной муфтой	шт.	1200
Установка бокса накладного 24/36 модулей	шт.	600/800
Установка бокса встраиваемого на 12 модулей, врезка в гипсокартон	шт.	700
Установка бокса встраиваемого на 12 модулей, врезка в кирпич	шт.	1200
Установка бокса встраиваемого на 12 модулей, врезка в бетон	шт.	2000
Установка бокса встраиваемого на 24 модуля, врезка в гипсокартон	шт.	1200
Установка бокса встраиваемого на 24 модуля, врезка в кирпич	шт.	1900
Установка бокса встраиваемого на 24 модуля, врезка в бетон	шт.	2300
Установка бокса встраиваемого на 36 модулей, врезка в гипсокартон	шт.	1300
Установка бокса встраиваемого на 36 модулей, врезка в кирпич	шт.	2000
Установка бокса встраиваемого на 36 модулей, врезка в бетон	шт.	2800
Установка бокса встраиваемого на 36 модулей, врезка в бетон	шт.	100
Установка авт.выключателя двухполюсного от 6 до 63А на DIN- рейку	шт.	140
Установка авт.выключателя трехполюсного от 6 до 63А на DIN- рейку	шт.	190
Установка УЗО двухполюсного	шт.	140
Установка УЗО четырехполюсного	шт.	190
Установка двухполюсного дифф. автомата	шт.	190
Установка четырехполюсного дифф. автомата	шт.	140
Установка магнитного пускателя	шт.	400
Подключение силового кабеля	шт.	500
Установка шины-N	шт.	80
Установка дополнительной DIN-рейки до 350 мм	шт.	150
Установка дополнительной DIN-рейки до 1000 мм	шт.	250
Монтаж и подключение люстры с креплением к потолку	шт.	480

Монтаж и подключение люстры с креплением к потолку (свыше 8 тыс. руб. 8% от стоимости )	шт.	от 800
Монтаж и подключение точечных элементов света в гипсокартоне	шт.	115
Монтаж и подключение настенного светильника, бра	шт.	290
Монтаж и подключение точечных элементов света в потолке "Армстронг"	шт.	200
Подключение датчика движения	шт.	230
Монтаж и подключение светодиодной ленты	м.п.	95
Монтаж и подключение трансформатора для галогенных ламп	шт.	140
Замена люминесцентной лампы	шт.	30
Замена регулятора света (диммер)	шт.	280
Замена кнопки, выключателя (бра, торшера)	шт.	140
Подключение электроплиты	шт.	550
Подключение варочной поверхности (в готовой вырез в столешнице)	шт.	550
Подключение встроенного духового шкафа (подключение, проверка, закрепление в шкафу)	шт.	750
Подключение встроенной микроволновой печи	шт.	250
Подключение стиральной машины	шт.	750
Подключение посудомоечной машины	шт.	750
Подключение стиральной машины встроенной	шт.	850
Подключение посудомоечной машины встроенной	шт.	850
Подключение встроенного холодильника	шт.	750
Подключение вытяжки (без монтажа воздуховода)	шт.	700
Подключение и навес плазменных телевизоров (установка кронштейнов) до 21"	шт.	850
Подключение и навес плазменных телевизоров (установка кронштейнов) до 32"	шт.	1350
Подключение водонагревателя до 3 кВт	шт.	550
Подключение проточного водонагревателя от 3 до 5,5 кВт	шт.	750
Подключение проточного водонагревателя от 5,5 до 7 кВт	шт.	900
Подключение накопительного водонагревателя до 50 л	шт.	950
Подключение накопительного водонагревателя до 100 л	шт.	1350
Монтаж внутреннего терморегулятора системы "Тёплый пол"	шт.	280
Монтаж накладного терморегулятора системы "Тёплый пол"	шт.	380
Укладка теплого пола без стяжки (кабель)	м2	225
Диагностика и ремонт электропроводки	компл.	от 450
Подключение стабилизатора	шт.	от 950
Подключение генератора	шт.	от 2000
Заземление - монтаж и подводка защитного контура из черного металла	компл.	от 5500
Заземление - монтаж и подводка защитного контура из оцинкованной стали	компл.	от 5500
Монтаж контура защитного заземления (треугольник)	компл.	3500
Укладка витого кабеля на изоляторах (готовый витой кабель)	м.п.	80
Укладка витого кабеля на изоляторах (ручное плетение)	м.п.	140
Монтаж изолятора (одиночный/двойной)	шт.	10/15
Подключение и монтаж плазменных телевизоров (установка кронштейнов) до 21"	шт.	380
<b>Ретропроводка</b>		
Монтаж распаечной коробки (керамика)	шт.	280
Монтаж и подключение выключателя 1-2 положения (керамика)	шт.	190
Монтаж и подключение проходного выключателя 1-2 положения (керамика)	шт.	240
Монтаж и подключение штепсельной розетки (керамика)	шт.	190
Монтаж и подключение ТВ, интернет, телефонной розетки (керамика)	шт.	220
Монтаж установочной рамки 1-4 поста (дерево, металл)	шт.	60
Обработка прорезанных, заштробленных деревянных поверхностей антипиром	м.п.	20

I. Стены, II. Пол, III. Потолок, IV. Электрика, V. Установка сантехнического оборудования, VI. Водоснабжение